
Folkebiblioteket får i alt 972 m2 og er placeret i stueetagen med sin egen indgang henvendt mod 
vest, som vil være det mest offentligt befærdede hjørne af bygningen ud mod Ørestads Boulevard og 
Arne Jakobsens Allé. Bibliotekets kontaktflade med omverdenen kan ikke blive mere eksponeret end 
her.

Indgangspartiet mod vest rummer f.eks. udstillinger, information, bogcafé og anden udadvendt 
aktivitet som byder indenfor. Det primære biblioteksrum er udformet som en række plateauer, der 
følger det udvendige trappeforløb op i mod skolens indgang. Denne gulvopbygning rummer 
mulighed for læse- og fordybelseszoner, læsehuler, bløde siddezoner, bogcafe mod syd og 
bydelskanalen. Overgangen til skolens Pædagogiske Center opleves som flydende, da der er rumlig 
forbindelse hertil. I praksis vil de to funktioner kunne skilles helt, hvis der er behov for det ved uens 
åbningstider.

På 1. sal mod vest indrettes børnebiblioteket. Børnebiblioteket er forbundet via en balkon til 
Pædagogisk center, så der også her vil kunne skabes gode forbindelser mellem udlån og brug.



Set udefra vokser biblioteket op fra terrænniveau, så mennesker og biblioteksindretning vil være 
synlig bag glaspartierne langs trappen.

Set indefra vil det være et attraktivt og levende sted at opholde sig, hvor man vil kunne læse, bruge 
bibliotekets mange faciliteter og samtidigt se ud på de sydvendte kanalområde og byrummet.

Samlet set skabes et billede af en bygning, der vokser ud af bogens verden, som et offentligt og 
inviterende hus i byen.

Folkebibliotekets vision er
at være et identitetsskabende tilbud i bydelen der er under fortsat opbygning og udvikling-
at være et uforpligtigende offentligt mødested med fri og lige adgang for alle-
at understøtte skolens virtuelle og æstetiske profil-
at være en kulturdynamo med masser af kulturel aktivitet sammen med skolen, Ørestad -
Gymnasium og øvrige lokale aktører
at have brugervenlige åbningstider-
at have let tilgængelighed og synlighed i bybilledet-
at skabe lokal sammenhængskraft bl.a. ved central beliggenhed-


